2

Совет депутатов Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
24.06.2016                                                                                                 № 55-122
с. Чля
Об утверждении Положения об официальном сайте администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Члянского сельского поселения, Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте администрации Члянского сельского поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края.

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Члянского сельского  поселения.
Глава, председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                        Е.Н. Маркова

                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                решением Совета депутатов

                                                                                Члянского сельского поселения

                                                                                от  24.06.2016          № 55-122
ПОЛОЖЕНИЕ
об официальном сайте Члянского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края
1. Основные понятия

1.1. Официальный сайт Члянского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края (далее официальный сайт) – информационный ресурс, расположенный на удаленном сервере хостинговой компании, имеющий доменное имя www.bludchanskoe.ru, открытый для доступа в сети Интернет.

1.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения - информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий главой Члянского сельского поселения, отделами и специалистами администрации Члянского сельского поселения, Советом депутатов Члянского сельского поселения, главой администрации Члянского сельского. К информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения относятся также нормативные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности.

1.3. Пользователь информацией - гражданин (физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения в сети Интернет.

1.4. Запрос - обращение пользователя информацией в орган местного самоуправления Члянского сельского поселения о предоставлении информации о деятельности этого органа.

2. Сфера действия настоящего положения

2.1. Действие настоящего положения распространяется на отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей информацией в сети Интернет к информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения.

3. Основные принципы обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения

Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения являются:

3.1. Открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.

3.2. Достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения и своевременность ее предоставления.

3.3. Свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения любым законным способом.

3.4. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения.

3.5. Соблюдение законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах при публикации материалов.

4. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте

Информация о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения, размещаемая на официальном сайте в сети Интернет содержит:

4.1. Наименование и структуру администрации Члянского сельского поселения, Совета Члянского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов структурных подразделений администрации Члянского сельского поселения и подведомственных организаций.

4.2. Устав Члянского сельского поселения.

4.3. Телефоны администрации Члянского сельского поселения, почтовые адреса, адреса электронной почты.

4.4 Сведения о главе Члянского сельского поселения (Ф.И.О., телефон приемной, часы приема, почтовый адрес, адрес электронной почты) и его заместителях (Ф.И.О., телефоны, часы приема), а также других сотрудниках администрации Члянского сельского поселения (Ф.И.О., телефоны, часы приема).

4.5. Муниципальные правовые акты, изданные главой Члянского сельского поселения, главой администрации Члянского сельского поселения, Советом депутатов Члянского сельского поселения, информация о которых должна быть доведена до сведения населения в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также подробный отчет об использовании бюджетных средств в доступном для понимания среднестатистическому жителю виде с расшифровкой кодов бюджетной классификации, за исключением случаев, когда информация не может быть разглашена согласно закону N 5486-1 РФ «О государственной тайне»

4.6. Информацию о муниципальных целевых программах социально-экономического развития Члянского сельского поселения и их исполнении.

4.7. Сведения о вакантных должностях, имеющихся в администрации Члянского сельского поселения.

4.8. Перечень учреждений, расположенных на территории поселения, с указанием почтовых адресов, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих учреждениях.

4.9. Информацию о работе администрации Члянского сельского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления (интернет-приемная).

4.10. Информацию новостного характера, рассказывающую о деятельности органов местного самоуправления Члянского сельского поселения, мероприятиях, проходящих на территории поселения, видео-, фото- и аудиоматериалы новостного характера.

4.11. Информацию о муниципальном заказе для нужд Члянского сельского поселения.

5. Перечень информации, запрещенной к публикации на официальном сайте

Запрещена к публикации на официальном сайте Члянского сельского поселения:

5.1. Информация о политических партиях, за исключением ссылок на информационные ресурсы самих партий и их отделений.

5.2. Информация о противозаконных организациях, в том числе информация об их деятельности, а также деятельности их членов и лидеров.

5.3. Информация пропагандистского характера, в том числе в завуалированной, скрытой форме о политических движениях, военных и общественных организациях.

5.4. Информация коммерческого характера в любом виде, в том числе в виде скрытых ссылок.

5.5. Недостоверная информация.

6. Организация работы официального сайта

6.1. Доступ для пользователей информации к официальному сайту администрации Члянского сельского поселения обеспечивается компанией, с которой администрация Члянского сельского поселения заключает ежегодный договор. Контроль за выполнением договора осуществляется главой Члянского сельского поселения.

6.2. Поддержка работы сайта, его продвижение в поисковых системах сети Интернет, внедрение новых программных разработок и проектов осуществляется на основании ежегодно заключаемого договора о технической поддержке. Контроль за выполнением договора осуществляется главой Члянского сельского поселения.

6.3. Специалист администрации Члянского сельского поселения ведет администрирование сайта, организует его информационное наполнение и размещает информацию, предоставленную главой администрации Члянского сельского поселения, главой Члянского сельского поселения, структурными подразделениями администрации, Советом депутатов Члянского сельского поселения.

6.4. Контроль за деятельностью официального сайта осуществляет глава Члянского сельского поселения, Совет депутатов Члянского сельского поселения, население Члянского сельского поселения.

7. Ответственность за неисполнение данного положения

7.1. Должностные лица органов местного самоуправления, муниципальные служащие, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, их должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, могут быть обжалованы в суд либо вышестоящему должностному лицу.